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Erfaringer fra forsøgsordning med 
udvidet foreningstid 2023-2024 
Bilag 3

Plan for Fremtidens Svømmetilbud, Bilag 3



Københavns Kommune

FFoorrssøøggssoorrddnniinngg  mmeedd  uuddvviiddeett  ffoorreenniinnggssttiidd

Ved Budget 2023 blev der afsat en million kr. årligt i 2023 og 2024 til dialog med 
foreningslivet om at øge foreningers adgang til de københavnske svømmehaller 
(KF145). 
Bevillingen indeholdt en 6 måneders forsøgsordning med udvidet åbningstid i 
udvalgte svømmehaller på hverdagsaftener og i weekender fra september 2023.
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i maj 2024 en videreførelse af forsøgsordningen 
med en 3. forsøgsperiode med en målrettet indsats for at understøtte foreninger 
med en udvidelse af foreningsaktiviteter og KKFO-samarbejde i Sundby Bad.
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1. Udvidet åbningstid for foreninger 

Formålet med forsøgsordningen er at teste 
foreningernes mulighed for, og interesse i, at 
anvende ydertidspunkterne i svømmehallerne 
til foreningsaktiviteter. Dette skal muliggøre 
en bedre udnyttelse af svømmehallernes 
kapacitet og derigennem sikre, at flere 
borgere får mulighed for at anvende 
svømmehallerne. 

Forsøgsordningen strækker sig over tre 
perioder af 3 mdr. i 2023 og 2024.

2. Foreningsdrevne tilbud i Sundby Bad

En målrettet indsats for at understøtte 
foreninger i at tiltrække en bredere målgruppe, 
særligt børn fra lokalområdet. Samarbejde med 
KKFO og foreninger om aktiviteter for børn i 
svømmehallen, i KKFO’ens åbningstid (tidlige 
eftermiddagstider inden kl. 16.00.)

Indsatsen strækker sig over den sidste af tre 
testperiode fra september til december 2024

Forsøgsordningen to spor: 
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Dialog med foreninger og medlemmer 
om forsøgsordning

Thor
Københavns Fridykkerklub 

Tak for tilbuddet om extra træningstider. 
Det er et fremragende initiativ. Vi har i 

Københavns Fridykkerklub besluttet os for 
at benytte os af den ekstra lørdag i 

Bellahøj (17-18:00). Så vi får ikke brug for 
tiderne i Emdrup Bad og Vesterbro 

Svømmehal.

Frivillig
Forening

Vi har prøvet at have et hold fra kl.21 
til 23, men der faldt træningerne ret 

meget fra hinanden

Foreningsmedlem
/tri club denmark

I have been participating in some Sunday's 
session at Bellahøj, it was a great Sunday 

activity! The time slot is nice as it´s not too early 
nor to late, and what a great opportunity to be 

able to train in a 50 m pool for a triathlete! 
Always enjoyed spending some time with the 

club mates in nice pool

Rasmus
Danske Studenters Roklub (DSR)

Feedbacken på vores testperiode var god. 
Vi havde nogle nye med som ville prøve 

det igen og tage nogle venner med.
Vi har desværre også været ramt af 

sygdom og mangel på bassinvagter, 
hvorfor vi ikke fik brugt tiden fuldt ud.

Frivillig
Flipper Undervandsrugbyklub

Vi har haft stor succes med søndagstiden 
og vil gerne fortsætte succesen, der har 
været 14 børn i snit par gang uden den 

store markedsføring, da vi lige først skulle 
finde ud af hvordan det skulle forgå, 

hvilken øvelser der virker og børnenes 
niveau

Frivillig
IF Kæmperne af 98

Der er desværre rigtigt mange stævner og 
dermed også aflysninger i Vesterbro 

svømmehal. 
jeg er i tvivl om det giver mening for os at 
starte op før d. 16. marts – jeg er nemlig 

lidt bange for, at vores medlemmer bliver 
forvirret over det og risikerer at møde op 

forgæves
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Udvidet åbningstid

Primetime 

Svømmeforeningerne oplever en stor 
efterspørgsel efter svømmeundervisning til 
især børn, men har svært ved at imødekomme 
behovet. 

Mange foreninger ønsker derfor flere tider, 
men hovedsagelig i primetime, da det er her, 
deres brugere umiddelbart ønsker at bruge 
svømmehallen. 

Ressourcer 

Mange foreningerne mangler generelt både 
ressourcer og frivillige. Især personer med en 
livredderbevis, da foreningen skal stille med en 
med en livredder på kanten. Særligt 
rekruttering af medlemmer og personale til nye 
svømmehold er en udfordring, men også 
almindelig administration og økonomi står i 
vejen for, at de kan bruge den udvidet 
åbningstid. 

Understøttelse og særlige behov

Forsøgsordningen har især været gavnlig 
for foreninger med vandsport og borgere 
med særlige behov, som ikke har fået 
tildelt tider som ønsket ved den 
nuværende fordeling. 

Arbejdet med foreningerne, indikere dog 
også at mange af disse foreninger har 
brug for at blive understøttet, for at de kan 
anvende banetiderne fremadrettet.  

Tid og hvervning af nye medlemmer

Forsøgsordningen er blevet taget godt imod af 
foreninger, der ønsker at initiativet forlænges. 
Foreningerne har tilkendegivet vanskeligheder ved 
at anvende banetiderne til fulde, da det kræver 
ekstra ressourcer at planlægge svømmeforløb samt 
at arbejde med hvervning af medlemmer, både 
eksisterende og nye medlemmer til disse banetider 
med kort afsæt. Stigningen i udnyttelsen af 
ydertiderne i løbet af de 3 perioder understøtter 
dette.

Sene hverdagstider

Få foreninger har vist interesse for extra 
tider på hverdagsaftener (kl.22-23). I 
dialogen med foreningerne, nævnes 
grunden hertil ofte, at deres medlemmer 
synes det er et for sent tidspunkt at træne 
på. 

Weekendtider

Gennem forsøgsperiodens 3 faser, har interessen for 
banetider i den udvidet åbningstid primært været for 
banetider fredag aften og eftermiddagen i 
weekenden. Arbejdet under forsøgsordningen har 
resulteret i at 91% af  weekendtimerne er fordelt i 
tredje forsøgsperiode.
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I 3. forsøgsperiode er 83% af den udvidede åbningstid fordelt, hvilket er en stigning på 32% ift. de 
oprindelige 2 perioder. Særligt weekendtimerne er godt udnyttet, hvor 91% er fordelt. .
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